
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

04.02.2019 № 51/01-08

О мерах по предупреждению  
распространения гриппа и ОРВИ в 
образовательных организациях 
Лысьвенского городского округа

На основании предписания от 04.02.2019 № 7 «О дополнительных 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятиях по 
предупреждению распространения гриппа и ОРВИ на территории Лысьвенского 
городского округа» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека Восточного территориального округа 
Пермского края 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. приостановить с 05.02.2019 г. по 12.02.2019 г. включительно учебный 

процесс в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 
образования;

1.2. после возобновления образовательного процесса и на весь период 
эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ до особого 
распоряжения принимать решение о временном приостановлении на срок не 
менее 7 дней учебного процесса в отдельном классе, учреждении, при 
одновременном отсутствии в классе, общеобразовательной организации более 20 
% детей, заболевших гриппом и ОРВИ.

1.3. ограничить до особого распоряжения проведение массовых культурно­
развлекательных и спортивных мероприятий, проводимых в помещении.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
•>  ’ > - .

Начальник Управления л Л.Е. Степанова


